
 

 

 
Servizio Promozione Attività Sportive 

ARSP1115 

Stadio Diego Armando Maradona, 1° piano - Via Tansillo - 80125 Fuorigrotta Napoli -  Tel.  0817957437 
promozione.attivita.sportive@comune.napoli.it  -  promozione.attivitasportive@pec.comune.napoli.it  -  www.comune.napoli.it 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n.    17  del 19.02.2025 

 

Oggetto: Approvazione dell’Avviso per le richieste di concessione degli spazi disponibili all’in-
terno degli impianti sportivi per la stagione 2025/2026. 

 

 

  

mailto:promozione.attivitasportive@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


 

 

Premesso che: 

• le concessioni degli impianti sono rilasciate ai richiedenti utilizzando i criteri di priorità 
definiti dal Regolamento d'uso degli Impianti Sportivi Comunali, approvato con Delibe-
razione del Consiglio Comunale n. 280 del 23/09/1997; 

• gli Impianti Sportivi del Comune di Napoli sono destinati all’uso pubblico per l’eroga-
zione del servizio a domanda individuale sportivo, teso alla diffusione e la pratica dello 
sport inteso nelle sue forme educative, ricreative, addestrative ed agonistiche e, in al-
ternativa, per manifestazioni non sportive; 

• nel D.U.P. 2025/2027, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 
22/10/2024, alla Missione 06 – Politiche Giovanili - Sport e Tempo Libero è stato posto 
quale obiettivo strategico di riferimento: “Potenziare il ruolo sociale dello sport, fonte 
di promozione del benessere psicofisico e motore di sviluppo socio – economico.”; 

• le domande per le concessioni annuali, ossia quelle che coincidono con la stagione 
sportiva, devono essere presentate entro il termine stabilito in apposito Avviso e cor-
redate della dovuta documentazione; 

 

Considerato che: 

• a tal fine è stato elaborato l’allegato Avviso, comprensivo della documentazione di rito, 
per le richieste di concessione d’uso degli spazi disponibili all’interno degli impianti 
sportivi, gestiti dal Servizio Promozione Attività Sportive, per la stagione sportiva 
2025/2026; 

 

Ritenuto: 

• di dare adeguata informazione procedendo alla pubblicazione dell’Avviso e dei suoi 
allegati sul sito internet del Comune di Napoli, www.comune.napoli.it, nella apposita 
pagina “Servizio Promozione Attività Sportive - Modalità di fruizione degli impianti 
sportivi”; 

 

Visto: 

• Il D.Lgs. n. 267/2000; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 280 del 23/09/1997; 

• Il D.U.P. 2025/2027, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 

22/10/2024; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 174 del 27/12/2024; 

 

Attestato: 

• che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 37, c. 1, 
lett.b) del D.Lgs. n. 33/2013 e art. 28 D.Lgs. n. 36/2023, come riportato nella predetta 
sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività sarà oggetto 
di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Napoli; 

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 

https://www.comune.napoli.it/


 

 

bis del D.Lgs n. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del 
Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C.C. n. 
4 del 28/02/2013; 

• l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n. 254 del 
24/04/2014 e s.m.i.; 

 

DISPONE 

 

1. di approvare lo schema di avviso, allegato al presente atto, quale parte integrante e 

sostanziale del medesimo, “Utilizzo degli spazi disponibili all’interno degli impianti sportivi 

gestiti dal Servizio Promozione Attività Sportive – stagione 2025/2026”; 

2. di disporre la Pubblicazione di tale Avviso sul sito del Comune di Napoli, 

www.comune.napoli.it, sia nella sezione Amministrazione Trasparente che nella pagina 

Promozione Attività Sportive ed Impianti; 

 

Si allegano, quali parti integranti del presente atto, i documenti di seguito elencati, composti 

complessivamente da n. 18 pagine: 

• Avviso pubblico per Utilizzo degli spazi disponibili all’interno degli impianti sportivi 

gestiti da Servizio Promozione Attività Sportive – stagione 2025/2026; 

• Modello istanza utilizzo impianti – Stagione 2025-2026. 

• Modello dichiarazione sostitutiva; 

• Stralcio Tariffario approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 174 del 

27/12/2024. 

 

Si attesta che il presente documento non contiene dati personali. 

             Sottoscritto digitalmente da 

                   Il Dirigente 

           dott. Vincenzo Papa 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e 

ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata, in originale, negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 

dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

http://www.comune.napoli.it/

		2025-02-19T11:38:16+0100
	VINCENZO PAPA




